
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422650, пгт. Рыбная Слобода, 

ул. Ленина, дом 48 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

422650, Балык Бистәсе, 

Ленин урамы, 48 нче йорт, 

 
Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail:balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru 

 
  

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       КАРАР  

                                     28.04.2017                                пгт. Рыбная Слобода                                 86пи 

 

 

Об утверждении перечня объектов 

(территорий) в сфере культуры, 

расположенных на территории Рыбно-

Слободского муниципального района  

Республики Татарстан, требования к  

антитеррористической защищенности 

которых устанавливаются в 

соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации 

от 11.02.2017г. №176«Об утверждении 

требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) в 

сфере культуры и формы паспорта 

безопасности этих объектов 

(территорий)» 

 

 

В целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в сфере культуры, расположенных на территории Рыбно-

Слободского муниципального района  Республики Татарстан, в соответствии с 

Федеральным законом от 6 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», пунктом 6.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 11.02.2017г. №176«Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)», Уставом Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый перечень объектов (территорий) в сфере культуры, 

расположенных на территории Рыбно-Слободского муниципального района  

Республики Татарстан, требования к  антитеррористической защищенности 

которых устанавливаются в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 11.02.2017г. №176«Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)». 

mailto:balyk-bistage@tatar.ru
consultantplus://offline/ref=7473D66246BB3955D47947A3FAB61856BC279A4BC04159E6335A961C68NCSDS


2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Руководитель                                                                                Р.Х.Хабибуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


Утвержден 

постановлением Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского  

муниципального района  

Республики Татарстан 

от 28.04.2017 № 86пи 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов (территорий) в сфере культуры, расположенных на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, 

требования к  антитеррористической защищенности которых 

устанавливаются в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 11.02.2017г. №176«Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере 

культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»   

 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта (территорий)  

в сфере культуры 

Адрес места расположения объекта 

(территорий) в сфере культуры 

1 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Районный дом культуры Рыбно-Слободского 

муниципального района  Республики Татарстан 

422650, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, п.г.т. 

Рыбная Слобода, ул. Ленина, д.83г 

2. Филиал №1 МБУ «РДК» - Анатышский  сельский 

дом культуры 

422643, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с. Анатыш, 

ул. Клубная, д.17  

3. Филиал №3 МБУ «РДК»  - Больше – Елгинский  

сельский дом культуры 

422640, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Большие 

Елги, ул. Октябрьская, д.25 

4. Филиал №4 МБУ «РДК»  - Биектауский  сельский 

дом культуры 

422665, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Биектау,  

ул. Х.Сафиуллина, д.4 

5 Филиал №5 МБУ «РДК»   - Челныбашский  

сельский клуб 

 

422664, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

д.Челныбаш, ул. М.Горького, д.69 

6. Филиал №6 МБУ «РДК»   - Яна – Сальский  

сельский клуб 

 

422664, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, д.Яна Сала, 

ул.Калинина, д.102   

7. Филиал №7 МБУ «РДК»  - Больше - Салтанский  

сельский дом культуры 

422645, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Большой 

Салтан, ул.Р. Шарафеева, д.12 

8 Филиал №8 МБУ «РДК»  - Больше - Кульгинский  

сельский дом культуры 

 

422660, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Большая 

Кульга, ул. Школьная, д.13 

9. Филиал №9 МБУ «РДК»  - Больше – 

Машляковский сельский дом культуры 

 

422658, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Большой 

Машляк, ул. Ленина, д.15А 

10 Филиал №10 МБУ «РДК» - Больше – 

Ошняковский  сельский клуб 

422646, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Большой 

Ошняк, ул. Тукая, д.28А 

11 Филиал №11 МБУ «РДК»  - Мало - Ошняковский  422646, РТ, Рыбно-Слободский  



сельский клуб муниципальный район, с.Малый 

Ошняк, ул. Красноармейская, д.32 а 

12 Филиал №12 МБУ «РДК»   – Балыклы Чукаевский  

сельский дом культуры 

422655, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Балыклы 

Чукаево, ул. Центральная, д.8 

13 Филиал №14 МБУ «РДК»   - Старо Арышский  

сельский дом культуры 

422655, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Старый 

Арыш, ул.Центральная, д.23А 

14 Филиал №15 МБУ «РДК»   - Бетьковский  

сельский дом культуры 

 

422649, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с. Бетьки, 

ул.Мира,  д.2 

15 Филиал №16 МБУ «РДК»  - Мало – Атмасский  

сельский дом культуры 

 

422649, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Малый 

Атмас, ул.Гагарина, д.9 б 

16 Филиал №17 МБУ «РДК»   - Янчиковский  

сельский дом культуры 

 

 422649, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Янчиково, 

ул. 40 лет победы, д. 23 а 

17 Филиал №18 МБУ «РДК»  - Верхне – 

Тимерликовский  сельский дом культуры 

422640, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Верхний 

Тимерлик, ул. Х. Такташа, д. 3 в 

18 Филиал №19 МБУ «РДК»   - Нижне – 

Тимерликовский  сельский клуб 

 

422670, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Нижний 

Тимерлик, ул.Школьная, д.7 а 

19 Филиал №20 МБУ «РДК»   - Корноуховский  

сельский дом культуры 

 

422644, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

с.Корноухово, ул.Совхозная, д.8  

20 Филиал №21 МБУ «РДК» - Кутлу-Букашский  

сельский дом культуры 

 

422665, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Кутлу-

Букаш, ул.Советская, д.28   

21 Филиал №22 МБУ «РДК» - Тябердино-

Челнинский  сельский дом культуры 

 

422665,РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

с.Тябердино-Челны, ул. Советская, 

д.34 

22 Филиал №23 МБУ «РДК» - Кугарчинский  

сельский дом культуры 

 

422662, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

с.Кугарчино, ул.Советская, д.43а   

23 Филиал №25 МБУ «РДК»  - Козяково-Челнинский  

сельский дом культуры 

 

422668, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Козяково-

Челны, ул.Иванова,д.26 

24 Филиал №26 МБУ «РДК» - Бердибяковский  

сельский клуб 

422668, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

д.Бердибяково, ул.Школьная, д. 4     

25 Филиал №27 МБУ «РДК»  - Иванаевский  

сельский клуб 

422668, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

д.Иванаево,ул.Калинина,д.18. 

26 Филиал №30 МБУ «РДК»  - Масловский  сельский 

дом культуры 

 

422647, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Масловка, 

ул.Центральная, д.13   

27 Филиал №31 МБУ «РДК»  - Ново – Арышский  

сельский дом культуры 

 

422656, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с. Новый 

Арыш, ул.Центральная,д.51 

28 Филиал №32 МБУ «РДК»  - Русско-Ошняковский  

сельский дом культуры 

422642, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Русский 



Ошняк,ул.Профсоюзная,д.7А 

29 Филиал №33 МБУ «РДК» - Троицко-Урайский  

сельский дом культуры 

 

422657, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Троицкий 

Урай,ул.Прикамская,д.1   

30 Филиал №35 МБУ «РДК»- Урахчинский  сельский 

дом культуры 

422661, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Урахча, 

ул.Советская, д.2 

31 Филиал №36 МБУ «РДК»- Мельнично-Починский  

сельский клуб 

 

42261, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

д.Мельничный Починок, 

ул.Кирова,д.20 б  

32 Филиал №37 МБУ «РДК» - Шетнево – Тулушский  

сельский дом культуры 

 

422644, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с.Шетнево-

Тулуши, ул.Мусы Джалиля, д.18 

33 Филиал №38 МБУ «РДК»  - Ново – Иргинский  

сельский клуб 

 

422644, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, д. Новая 

ирга,  ул. Школьная, д.1 

34 Филиал №39 МБУ «РДК» - Шумковский  сельский 

дом культуры 

 

422653, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

с.Шумково,ул.Центральная,д.22 

35 Филиал №40 МБУ «РДК» - Шеморбашский  

сельский дом культуры 

422667, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

с.Шеморбаш.ул.Советская,д.58        

36 Филиал №41 МБУ «РДК» - Алан – Полянский  

сельский клуб 

422667, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с. Алан 

Полян, ул.Я.Емельянова,д.6 

 

37 Филиал №42 МБУ «РДК» - Кызыл – Юлдузский  

сельский клуб 

422667, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, Кызыл-

Юлдузский лесхоз, 

ул.Парковая,д.10 

38 Филиал №43 МБУ «РДК»- Тавларовский  

сельский клуб 

 

422667, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

с.Тавларово,ул.Ленина.д.50А 

39 Филиал №44 МБУ «РДК»- Юлсубинский  

сельский дом культуры 

 

422669, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

с.Юлсубино, ул.Татарстана, д. 44А 

40 Филиал №45 МБУ «РДК» - Ямашевский  сельский 

дом культуры 

 

422669, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

с.Ямашево,ул.Татарстана,д.1А 

41 Филиал №46 МБУ «РДК» - Шумбутский  сельский 

дом культуры 

 

422664, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

с.Шумбут.ул.Заводская,д.3 в 

42 Филиал №47 МБУ «РДК» - Шесто-Реченский  

сельский клуб 

 

422664, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, д.Шестая 

Речка,ул.Лесная,д.6   

43 Филиал №48 МБУ «РДК» - Бикчураевский 

сельский дом культуры. 

 

422658, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, 

с.Бикчураево,ул.М.Горького,д.50А 

44 Филиал №50 МБУ «РДК» - Сельский клуб 

Агротехнического техникума  

422650, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, п.г.т. Рыбная 

Слобода, ул.60 лет Октября, д.1.  



45 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Централизованная библиотечная система» 

Рыбно-Слободского муниципального района 

(Центральная районная библиотека) 

422650, РТ, Рыбно-Слободский 

район, пгт. Рыбная – Слобода, ул. 

Ленина, д.40 а 

46 Полянский библиотечно-досуговый центр МБУ 

«ЦБС» , филиал №28 

 

422650, РТ, Рыбно-Слободский 

район, пгт. Рыбная - Слобода,ул. 

Октябрьская, д.42 

47 Биектаусская сельская библиотека Рыбно-

Слободской МБУ «ЦБС», филиал №7 

422665, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Биектау, 

ул. Фатхутдинова, д.10 

48 Больше-Кульгинская  сельская библиотека Рыбно-

Слободской МБУ «ЦБС», филиал №10 

422660, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Большая-

Кульга, ул. Школьная, д.11   

49 Кукеевская  сельская библиотека Рыбно-

Слободской МБУ «ЦБС», филиал №21 

422669, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Кукеево, 

ул. М.Гиззатуллина, д.30а    

50 Ново-Арышская сельская библиотека Рыбно- 

Слободской МБУ «ЦБС», филиал №25 

 

422656, РТ, Рыбно-Слободский  

муниципальный район, с. Новый-

Арыш. ул. Школьная, д.50    

51 Больше-Машляковская  сельская библиотека 

Рыбно-Слободской МБУ «ЦБС», филиал №11 

422658, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Большой 

Машляк, ул. Школьная, д.1а  

 

52 Нижне-Тимерликовская  сельская библиотека 

Рыбно-Слободской МБУ «ЦБС», филиал №24 

422670, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Нижний 

Тимерлик, ул. Школьная, д.3    

53 Русско-Ошняковская  сельская библиотека Рыбно-

Слободской МБУ «ЦБС», филиал №27 

422643, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Русский 

Ошняк. ул.Школьная-9 

54 Уреевская   сельская библиотека  Рыбно-

Слободской МБУ «ЦБС», филиал №33 

422668, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Бердибяково, 

ул. Школьная, д.5 

55 Шетнево-Тулушская  сельская библиотека Рыбно-

Слободской МБУ «ЦБС», филиал №35 

422644, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, ул. М.Джалиля, 

д.18 

56 Шумковская  сельская библиотека Рыбно- 

Слободской МБУ «ЦБС», филиал №38 

422653, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Шумково, ул. 

Центральная, д.3   

57 Мало-Ошняковская  сельская библиотека Рыбно- 

Слободской МБУ «ЦБС» филиал №22 

422646, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Малый-

Ошняк, ул. Красноармейская, д.32а 

58 Корноуховская  сельская библиотека Рыбно- 

Слободской МБУ «ЦБС», филиал №19 

422644, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. 

Корноухово, ул. Совхозная, д.8   

59 Околоток Яна-Сальская  сельская библиотека 

Рыбно-Слободской МБУ «ЦБС», филиал №26 

422664, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, д. Янавыл. 

ул. Кирова,д.39 

60 Шумбутская  сельская библиотека Рыбно- 

Слободской МБУ «ЦБС», филиал №37 

422664, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Шумбут. 

ул.Советская, д.10   

61 Шеморбашская  сельская библиотека Рыбно- 

Слободской МБУ «ЦБС», филиал №34 

422667, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. 

Шеморбаш. ул. Советская, д. 45 

 


